Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Средняя школа № 9»

ПРИКАЗ

От 15 февраля 2024 года г.Ефремов №4

О проведении всероссийских проверочных работ в МКОУ «СШ №9»
в 2024 году.

На основании приказа министерства образования Тульской области от 12 февраля 2024 года №
221 « О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций, расположенных на территории Тульской области, в форме всероссийский проверочных
работ в 2024 году», приказа комитета по образованию от 14 февраля 2024 года № 50 « О проведении
мониторинга качества подготовки обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций в
форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в
штатном режиме с 19 марта 2024 года по 17 мая 2024 года

в 4-х классах «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир»;

• в 5-х классах «Русский язык», «История», «Математика», «Биология»;
• в б-х классах «Математика», «Русский язык», «Естественно-научный предмет»,

«Общественно-научный предмет»;

• В 7-х классах «Общественно-научный предмет», «Естественно-научный предмет»,
Русский язык», «Математика»;

• в 8-х классах: «Общественно- научный предмет», «Математика»,«Русский язык»,
«Естественно- научный предмет»;

2. Принять участие в проведении ВПР в режиме апробации в период с 01.03.2024 по
22.03.2024г. в режиме апробации:

• в 11-х классах «География», «Биология»;

3.Назначить АКРАМОВУ Любовь Егоровну, зам.директора по УВР школьным
координатором ВПР, осуществляющего организационно-методическое и технологическое
сопровождение проведения работ в ОО.

4..Назначить комиссию по проверке ВПР из числа представителей администрации ОО и
педагогов (приложение № 1)

5. Назначить учителей-предметников (согласно расписанию) организаторами в аудиториях,
ответственных за организацию проведения ВПР в аудиториях.

6. Назначить Перязева Ю.А.техническим специалистом ОО, осуществляющего техническое
сопровождение проведения ВПР в ОО (работа в информационной системе, печать материалов,
заполнение и загрузка электронных форм и т.п.).

7. Утвердить график проведения ВПР 2024. (Приложение №2)

8. Второвой Е.В.внести необходимые изменения в расписание занятий ОО в дни проведения
ВПР

9.Обеспечить организацию и проведение ВПР в ОО в соответствии с Порядком проведения
ВПР.

10.Обеспечить открытость и доступность информации о проведении ВПР.

И. Обеспечить объективность результатов ВПР.

12,Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
АКРАМОВУ Любовь Егоровну

зам.директора по УВР

О

Директор шко|§ё§
\о-с ~

С приказом ознаКо?»

бт

Л.А.Трофимова

Акрамова Л.Е.

Перязев Ю.А.

Второва Е.В.

.•••V

Утверждаю:
Директор школы

_______Л.А.Трофимова
Приказ от

График проведения ВПР - 2024

4 А,Б,В Русский язык 1ч 19.03.2024
4А,Б,В Русский язык Пч 20.03.2024

4 А,Б,В Математика 09.04.2024

4 А,Б,В Окружающий мир 11.04.2024

5 А,Б Русский язык 09.04.2024
5 А,Б История 18.04.2024

1
5 А,Б Математика 19.03.2024
5 А,Б Биология 16.04.2024

6 А,Б,В Математика 20.03.2024
6 А,Б,В Русский язык 11.04.2024
6А,Б,В Естественно-научный предмет 09.04.2024
6А,Б,В Общественно - научный предмет 16.04.2024

7 А,Б Общественно - научный предмет 09.04.2024
7 А,Б Естественно-научный предмет 11.04.2024
7А,Б Русский язык 16.04 2024
7 А,Б Математика 19.03.2024 •

8А,Б,В Общественно - научный предмет 11.04.2024
8 А,Б,В Математика 20.03.2024_ _ . —. □
8 А,Б,В Русский язык 1

09.04.2024
8 А,Б,В Естественно-научный предмет 16.04.2024

И Г еография 06.03.2024
И Биология 12.03.2024

Замдиректора по УВР Ак замена Л.Е.

		2024-02-21T12:13:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №9"
	Я являюсь автором этого документа